Ὁ δὲ ιη' καὶ ιθ' τῆς ἐν Κερθαγίνῃ συνόδου τὸν χειροτονουμένον ὑπομιμνήσκεσθαι κελεύει τοὺς δρους τῶν Πατέρων φυλάττειν, ὅσα τε περὶ δογμάτων, καὶ ὅσα περὶ τῶν ἱερῶν κανόνων εἰσέτισαν, ἵνα μὴ τοὺς

A metropolitani et provinciae istius episcoporum : esse etiam electum diu probatum et in sermone, et in operibus, ita ut possit omnes qui ipsi subji-ciuntur in fide sana adhortari, et doctrinae rectae contradicentes arguere, et vita talem se praestare. ut queat ad amorem virtutis illos trahere qui ad ipsum accedunt, nimirum rectam, inculpatam et honestam vitam agere.

CAP. III. De tempore intra quod episcopus ordinari oportet.

Canon 25 concilii quarti episcoporum ordinationes intra tres menses ab illis fieri jubet, ad quos res ista pertinet. Non enim decet ecclesiarum coetus diu providentia pastorum carere, et incertos vagari, nisi forte ex causa prorsus necessaria contingat tempus prorogari, et differri ordinationem, **26** civitate puta a Barbaris capta. Quialiter fecerint, pœnis ecclesiasticis subjici. Proventum tamen ecclesiae vacantis, per spatium trium mensium aut ultra ab istius ecclesiae œconomio receptum, episcopo qui ordinandus est reservari jubet.

Quare cap. 27 litt. E.

CAP. IV. Quales esse eos oportet qui episcopi ordinandi sunt, et quænam præ cæteris scire debeant.

Canon 2 synodi septimæ, qui ad gradum episcopatus promovendus et attollendus est, summam ouram adhibere mandat, ut maxime Psalterium intelligat, moneatque populum hymnos illos præ cæteris canere et callere : accurate etiam a metropolitano suo examinari, an paratus sit legere diligenter et non obiter sacros canones, et sanctum Evangelium, et librum divi Apostoli, et reliquam Scripturam sacram, et sensum ejus sedulo elicere : et juxta ejus divina præcepta et vitam suam agere, et alios suadere hæc maximi facere, et promptum esse ad respondendum omni qui rationem spei nostræ exquirat, et curare ut omnes, qui ipsi subji-cuntur, ad idem etiam parati sint. Essentia enim et constitutio nostra hierarchie sunt eloquia divinitus tradita, uti ait magnus Dionysius ; et si libenter polliceatur se hæc præstiturum, ordinationem obtinere ; sin vero sit dubius animi et conditiones recuset, re infecta dimittatur. Dicit enim Deus per prophetam : « Tu repulisti scientiam, et ego repellam te, ne sis mihi sacerdos. » Nam si omnes Christiani consistentes una psallimus : « In judiciis tuis meditabor, non obliviscar sermonis tui : » certe illos qui sacram infulam induti sunt, multo magis hoc facere decet.

Canon autem 18 et 19 synodi Carthaginensis admoneri ordinandum præcipit, ut Patrum decreta servet, tam quæ circa fidem, quam mores per sacros canones sanxerunt, ne horum sanctiones præ-

tergredientes tandem stultitiæ ipsos pœniteat, videlicet vel in hac vita sacerdotio exutos, vel pœnas perpetuas in futura dantes.

CLP. V. *Quot episcopi ad ordinationem episcopi et reliquorum clericorum requiruntur.*

Canon primus sanctorum apost. episcopum inbet a duobus episcopis ordinari; ab illis scilicet consecratum invocatione Spiritus sancti, et sacro orationum ritu.

Secundus autem presbyterum, et diaconum, et reliquos clericos ab uno episcopo ordinari præcipit.

Canon autem concilii Carthaginensis 49 tres episcopos ad ordinationem episcopi sufficere affirmat, ne si plures requirantur, hoc impedimento sit utilitati ac necessitati Ecclesiæ. Nos autem necessarium est ut tres illi sint unius et ejusdem provinciæ; verum si tot non habeat sub se metropolitanus, etiam ex alia provincia duos assumit, atque ita electum ordinat.

202 CAP. VI. *Quod eum qui in episcopum ordinandus est, oporteat ab uxore sua separari.*

Quære cap. 17 litt. Γ.

CAP. VII. *De ætate ordinandorum.*

Quære. cap. 2 litt. B.

CAP. VIII. *Quod non oporteat episcopum morientem alium in locum suum sufficere ac ordinare.*

Canon 76 sanct. apost. » Non oportet, ait, episcopum ab ecclesia quam regit quovis modo secedentem, ut vel alicui consanguineorum, aut alii gratificetur, illum ad sedem suam ordinare. Non enim æquum est vel cognatos hæredes episcopatus constituere, aut quæ Dei sunt, aliis more humano largiri; sin vero hoc contingat fieri, et ordinationem invalidam esse, et ordinantem segregari. Nam episcopos sub concilio esse constitutum est. Imo vero unumquemque in suum locum præficere quemcumque vellet, videtur etiam Israelitis esse interdictum. Ita sane divinum illum Mosem iacubant, quod fratrem suum Aaronem filiosque ejus in sacerdotium promovit; et nisi Deus per miracula sacerdotium ipsis confirmasset, non diu esset quin illo depulsi fuissent.

Canon autem 23 syn. Antiochenæ admonet non licere episcopo ordinare cupienti quem vellet, sui successorem, quamvis in exitu vitæ fuerit; et quidem si fecerit, irritam esse ordinationem. Hi autem qui ritus Ecclesiæ observant post obitum episcopi, virum judicio episcoporum provinciæ dignum promovebunt.

CAP. IX. *Quod episcopum aut presbyterum aut diaconum ordinari non oporteat, priusquam omnes suos domesticos Christianos fecerit.*

Canon 36 synodi Carthaginensis non ordinari

δρους τούτων παρεξίοντες, ἐπ' ἐσχάτων ἀνόνητα μεταμεληθῶσιν, ἢ ἐν τῷ παρόντι καθαιρεθέντες, ἢ ἀπαραιτήτους δίκας ὑπέχοντες ἐν τῷ μέλλοντι.

ΚΕΦΑΛ. Ε'. Ἰπὸ πόσων ἐπισκόπων χειροτονούνται οἱ ἐπίσκοποι καὶ οἱ λοιποὶ κληρικοί.